Câmara Municipal de Jaguariúna
Estado de São Paulo

Licitação: 007/2013

________________________________________________________________________________________________________

Rua Alfredo Bueno, 1189 – Centro – Jaguariúna – SP – CEP: 13820-000

Fone: (19) 3847-4323 / 3847-4320 / Fone/Fax: 19-3847-4336
e-mail: rosangelaribeiro@camarajaguariuna.sp.gov.br

1

ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE ENVELOPES

DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA.

CARTA CONVITE Nº 007/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2005/2013

 Às nove horas e quinze minutos do dia vinte e um de outubro de dois mil e treze, na sala do

Departamento Jurídico da Câmara Municipal de Jaguariúna, reuniu-se a Comissão de Licitação,

designada pela portaria nº 001/2013, composta pela Senhora Presidente Rosangela Moreira de

Santana Ribeiro, Vice-Presidente Marcia Cristina Spadin Bizzo e membro Roselene Amália Rovaris

Leme. Receberam os envelopes devidamente protocolados, a empresa GOVERNANÇABRASIL

S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS, FIORILLI SOCIEDADE CIVIL LTDA –

SOFTWARE e RIFLERT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME. A empresa FIORILLI

SOCIEDADE CIVIL LTDA – SOFTWARE foi única empresa presente e com procuração

nomeando representante, o Sr. ALOISIO BRAGA NASCIMENTO, RG 11.429.800 SSP/SP. A

comissão assinou os envelopes e também observou que a empresa FIORILLI incorreu no erro

material quanto ao número de processo, e o mesmo foi tomado como sendo PROCESSO 2005/2013

em ambos os envelopes. Na conferência dos envelopes Nº 01 – Documentação constatou-se que as

empresas participantes estavam com sua documentação apita para continuidade ao certame, o

representante da empresa FIORILLI não interpôs recurso, desta feita foi declarado que as empresas

estavam HABILITADAS PARA O PROCESSO LICITATÓRIO, onde tem o direito de preferência

sobre as demais concorrentes, de acordo com Lei por ser empresa ME a RIFLERT COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA – ME. Pela ausência das demais empresas foi dado prazo para apresentação de

recurso, e ficando todos desde já CONVOCADOS, para abertura do envelope PROPOSTA DE

PREÇO, se não houver apresentação de recurso, para as 9h e 30min do dia vinte e quatro de

outubro do corrente ano. Em nada mais havendo, a Senhora Presidente encerrou a sessão às 10h e

45 min, lavrando-se a presente ata, a qual foi lida e assinada pela Comissão de Licitação. Rosangela

Moreira Santana Ribeiro – Presidente____________________; Marcia Cristina Spadin Bizzo - Vice

Presidente _____________________ e Roselene Amália Rovaris Leme ___________________.

_______________________________________

Procurador: ALOISIO BRAGA NASCIMENTO

RG: 11.429.800 SSP/SP.

CPF: 055.950.748-84